1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2024 г. №1599

г.Воронеж

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа город Воронеж

от 18.08.2017 №454

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, во исполнение распоряжения Правительства

Воронежской области от 06.12.2024 №988-р «О повышении

(индексации) оплаты труда», а также в целях повышения оплаты

труда работников муниципальных учреждений администрация

городского округа город Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа

город Воронеж от 18.08.2017 №454 «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений городского округа город Воронеж

по централизованному ведению бухгалтерского учета» следующие

изменения:

утвердить прилагаемые изменения в Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений городского

округа город Воронеж по централизованному ведению бухгалтерского

учета.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru)

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 октября 2024 года.

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского округа город Воронеж

от 10.12.2024 №1599

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОМУ

ВЕДЕНИЮ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Раздел II «Порядок установления должностных окладов (окладов)» Примерного

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа

город Воронеж по централизованному ведению бухгалтерского учета изложить в

следующей редакции:

«II. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (ОКЛАДОВ)

2.1. Должностной оклад руководителя учреждения определяется в зависимости от

численности работников учреждения и устанавливается в следующих размерах:

№

п/п

Списочная численность работников учреждения

по состоянию на 1 число месяца, в котором

заключается трудовой договор

Размер должностного

оклада, рублей

1 101 человек и более 66 690

2 от 51 до 100 человек 58 680

3 до 50 человек включительно 53 360

2.2. Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются

на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

Размеры должностных окладов заместителей руководителя учреждения

определяются в зависимости от сложности труда, направления деятельности.

2.3. Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения

устанавливаются с учетом обеспечения их дифференциации в зависимости от требований

к профессиональной подготовке и уровню квалификации, сложности выполняемых работ

на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей

служащих.

2.4. Должностные оклады работников учреждения, занимающих должности

служащих, общие для всех видов экономической деятельности (общеотраслевые

должности), устанавливаются в следующих размерах:

№

п/п
 Наименование должностей

Должностной

оклад,

рублей

1

Агент, архивариус, делопроизводитель, инспектор по кадрам,

кассир, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка,

статистик, табельщик, экспедитор

16 260

2

Должности служащих, установленные пунктом 1 настоящей

таблицы, по которым может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»

16 550

3
Заведующий архивом, заведующий бюро пропусков,

заведующий хозяйством

17 660 4 Заведующий канцелярией, заведующий складом

5
Без категории: техники различных специальностей и

наименований

6

Без категории: инженер-программист, инженеры различных

специальностей и наименований, экономисты различных

специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор),

специалист, юрисконсульт 21 390

7 Администратор, механик, специалист по кадрам

8
2-я категория: техники различных специальностей и

наименований

9

2-я категория: инженер-программист, инженеры различных

специальностей и наименований, экономисты различных

специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор),

специалист, юрисконсульт 24 930

10
1-я категория: техники различных специальностей и

наименований

11

1-я категория: инженер-программист, инженеры различных

специальностей и наименований, экономисты различных

специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор),

специалист, юрисконсульт
26 680

12 Системный администратор

13

Ведущие: инженер-программист, инженеры различных

специальностей и наименований, экономисты различных

специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор),

специалист, юрисконсульт

28 470

14 Начальник отдела (службы) 33 800

2.5. Оклады по профессиям рабочих учреждения устанавливаются исходя из

разряда работ в соответствии с ЕТКС в следующих размерах:

№

п/п
Разряды работ в соответствии с ЕТКС

Оклад,

рублей

1 1-й разряд 16 260

2 2-й разряд 16 410

3 3-й разряд 16 550

4 4-й разряд 19 600

5 5-й разряд 21 390

6 6-й разряд 22 240

2.6. Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений

учреждения устанавливаются на 5-10 процентов ниже должностных окладов

соответствующих руководителей.

Конкретные размеры должностных окладов заместителей руководителей

структурных подразделений учреждения определяются в зависимости от сложности труда

и особенностей деятельности и утверждаются локальным нормативным актом».

Руководитель управления экономики Т.А. Дьяченко

	Проект документа
	Приложение №1